

प्रक-2.9

लन बावत जनपद बागेश्वर के अन्तर्गत बनलेख से स्वतन्त्रता संग्राम सेनानी श्री रामदत्त जोशी के घर तक मार्ग निर्माण हेतु 1.080 है० हस्तान्तरण भूमि के बदले क्षतिपूर्क वृक्षारोपण कार्य। क्षेत्रफल -1.080 है०×2 = 2.375 है०, वर्ष 2015-16, धरमधर वन क्षेत्र, बागेश्वर वन प्रभाग बागेश्वर

| प्रथम वर्ष   |                                                                    |        |                            |                            |
|--------------|--------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------|----------------------------|
| सं०          | कार्य का नाम                                                       | मात्रा | इकाई                       | दर (रु० में) योग (रु० में) |
|              | 2                                                                  | 3      | 4                          | 5                          |
|              | सर्वे एवं सीमांकन कार्य                                            | 2.160  | है०                        | 97.00 209.52               |
|              | क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)                                   | 2.160  | है०                        | 584.00 1261.44             |
|              | वृक्षारोपण क्षेत्र की सुरक्षा हेतु कुली दीवाल निर्माण (400×1×0.45) | 180.00 | घमी०                       | 339.00 61020.00            |
| 3            | निरीक्षण बटिया निर्माण                                             | 2.16   | है०                        | 485.00 1047.60             |
| 4            | गद्दें खुदान (0.30×0.30×0.45)                                      | 4320   | गद्दें                     | 7.33 31665.60              |
| 5            | पौधों का मूल्य                                                     | 4320   | पौध                        | 5.89 25444.80              |
| 6            | औजार तैज कराई                                                      |        |                            | L.S. 300.00                |
| 7            | प्रथम वर्ष का योग -                                                |        |                            | Total - 120948.96          |
| द्वितीय वर्ष |                                                                    |        |                            |                            |
| 1            | गद्दें खनन (0.30×0.30×0.45)                                        | 4320   | गद्दें                     | 1.15 4968.00               |
| 2            | पौध दुलान कार्य वाहन से दूरी 30 किमी०                              | 4320   | प्रति हजार पौध प्रति किमी० | 169.00 21902.40            |
| 3            | पौध दुलान कार्य सिरबोड़ा से दूरी 2.50 किमी०                        | 4320   | प्रति पौ०                  | 1.26 13608.00              |
| 4            | बैग पौधों को वाहन में चढ़ाना एवं उतारना                            | 4320   | पौध                        | 364.00 1572.48             |
| 5            | पौधरोपण व थावलाबन्दी कार्य                                         | 4320   | पौध                        | 2.06 8899.20               |
| 6            | निराई गुड़ाई व मल्लिंग (दो बार)                                    | 44240  | पौध                        | 0.76 33622.40              |
| 7            | पौधरोपण क्षेत्र के अन्तर्गत जलजमीन घास हटाना                       | 2.16   | है०                        | 350.00 756.00              |
| 8            | घेरबाड़ के बाहर 4 मी० की चौड़ाई में सफाई कर जलाना                  | 2.16   | है०                        | 225.00 486.00              |
| 9            | ग्रामीणों का अग्नि सुरक्षा एवं जागरूकता हेतु प्रशिक्षण             | 2      | प्रशिक्षण                  | 400.00 800.00              |
| 10           | साईनबोर्ड 4×3, फोटोग्राफी एवं वर्मा से बचाव हेतु पौलीथीन कप        |        |                            | L.S. 1500.00               |
|              | द्वितीय वर्ष का योग -                                              |        |                            | Total - 88114.48           |
| तृतीय वर्ष   |                                                                    |        |                            |                            |
| 1            | पौधरोपण क्षेत्र के अन्तर्गत जलजमीन घास हटाना                       | 2.16   | है०                        | 350.00 756.00              |
| 2            | घेरबाड़ के बाहर 4 मी० की चौड़ाई में सफाई कर जलाना                  | 2.16   | है०                        | 225.00 486.00              |
| 3            | प्रशिक्षण व प्राप्ताहन                                             | 2      | प्रशिक्षण                  | 400.00 800.00              |
| 4            | देखरेख व रखरखाव रोपण के द्वितीय वर्ष में 12 माह                    | 12     | प्रति माह                  | 7152.00 85824.00           |
|              | तृतीय वर्ष का योग -                                                |        |                            | Total - 87866.00           |
| चतुर्थ वर्ष  |                                                                    |        |                            |                            |
|              | रखरखाव व अनुरक्षण कार्य                                            | 12     | प्रति माह                  | 7152.00 85824.00           |
|              | चतुर्थ वर्ष का योग -                                               |        |                            | Total - 85824.00           |
| पंचम वर्ष    |                                                                    |        |                            |                            |
|              | रखरखाव व अनुरक्षण कार्य                                            | 12     | प्रति माह                  | 7152.00 85824.00           |
|              | पंचम वर्ष का योग -                                                 |        |                            | Total - 85824.00           |
|              | छठे वर्ष से दसवें वर्ष तक देखरेख व रखरखाव                          | 60     | प्रति माह                  | 7152.00 429120.00          |
|              | रखरखाव व अनुरक्षण कार्य                                            |        |                            | Total - 429120.00          |
|              | सहायक अभियन्ता निर्माण खण्ड लो० नि० डि०                            |        |                            | Grand Total - 897697.44    |
|              | कपकोट                                                              |        |                            | Say - 897000.00            |

प्रभागीय वन अधिकारी  
बागेश्वर वन प्रभाग

आधीनस्थ अभियन्ता  
निर्माण खण्ड लो० नि० डि०  
कपकोट

प्रभागीय वन अधिकारी  
बागेश्वर वन प्रभाग